平成27年６月26日

各 位

                          会 社 名 日本フイルコン株式会社

代表者名  代表取締役社長 名倉 宏之

  （東証第一部・コード番号 ５９４２）

問合せ先 取締役 管理・経営企画管掌

兼管理本部長兼経営企画室長

齋藤 芳治

（ＴＥＬ ０４２－３７７－５７１１）

退職給付制度一部改訂に伴う

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社退職金規程および確定給付企業年金規約を一部改訂すること

を決議いたしました。改訂に伴う退職給付債務の減少により、特別利益が発生することとなりましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

 なお、今回の制度改訂は、厚生労働省における確定給付企業年金規約の承認を前提としております。

                      記

１． 制度改訂の目的・概要

当社は、確定給付型の制度として、確定給付企業年金制度及び退職一時金制度を設けております。今

回の制度改訂は財政負担の軽減および財政健全化を目的として、退職金の資格ポイントの再設計、支

給割合と支給期間の選択制、年金換算率の変更などを行うものであります。

２． 業績に与える影響

本制度改訂に伴い、平成 27 年 11 月期第３四半期において、499,758 千円の特別利益を計上する予定

であります。なお、通期の業績予想に関しては現在精査中であり、平成 27 年７月１日に予定してい

る平成27年11月期第２四半期決算開示とともに発表する予定であります。

以 上